

Solicitação de cotação de preço de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

cplpmcpc@hotmail.com <cplpmcpc@hotmail.com>

Ter, 28/11/2023 06:22

Para: distribuidora primavera <distribuidoraprimavera01@gmail.com>

 2 anexos (266 KB)

Cotação 2024.xlsx; 06 - Solicitação de cotação de preço - Primavera - Cópia.doc;

EMPRESA: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

END: AV. PADRE ALCIDEZ ZANELLA, Nº 51, BAIRRO, JARDIM PRIMAVERA BALSAS - MA.

CEP: 65.800-000

A Comissão Permanente de licitação da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com itens a serem cotados.

OBS: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar os recebimentos deste E-mail.

Atenciosamente, comissão Permanente de Licitação.

Solicitação de cotação de preço de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

cplpmspc@hotmail.com <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 28/11/2023 06:26

Para: MARIA DOS SANTOS RODRIGUES COELHO SILVA <ORTOPOP1@HOTMAIL.COM>

 2 anexos (265 KB)

Cotação 2024.xlsx; 06 - Solicitação de cotação de preço - Santos.doc;

EMPRESA: SANTOS COELHO COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.800.493/0001-09

END: TV PORTUGAL, N° 34, CENTRO, BALSAS - MA.

CEP: 65.800-000

A Comissão Permanente de licitação da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com itens a serem cotados.

OBS: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar os recebimentos deste E-mail.

Atenciosamente, comissão Permanente de Licitação.

Solicitação de cotação de preço de material de limpeza e copa e cozinha.

cplpmspc@hotmail.com <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 28/11/2023 05:54

Para:Dorian Ribeiro <DORIAN_AN@HOTMAIL.COM>

 2 anexos (265 KB)

Cotação 2024.xlsx; 06 - Solicitação de cotação de preço - DORIAN.doc;

EMPRESA: R C DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.796.154/0001-34

END: AV. CANAA, Nº 14, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de licitação da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com itens a serem cotados.

OBS: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar os recebimentos deste E-mail.

Atenciosamente, comissão Permanente de Licitação.

Solicitação de cotação de preço de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

cplpmspc@hotmail.com <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 28/11/2023 06:09

Para: Lucinalva Castro Ribeiro <lucinalvaribeiro12@hotmail.com>

 2 anexos (265 KB)

06 - Solicitação de cotação de preço N M JORGE.doc; Cotação 2024.xlsx;

EMPRESA: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME

CNPJ: 04.552.747/0001-03

END: PC DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de licitação da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

 Em anexo estão o Ofício e a planilha com itens a serem cotados.

OBS: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar os recebimentos deste E-mail.

Atenciosamente, comissão Permanente de Licitação.



Solicitação de cotação de preço de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

cplpmspc@hotmail.com <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 28/11/2023 06:04

Para: Comercial Mônica <comercialmonicammp@outlook.com>

 2 anexos (265 KB)

Cotação 2024.xlsx; 06 - Solicitação de cotação de preço - M M P.doc;

EMPRESA: M M P DA SILVA COMERCIO - ME

CNPJ: 17.882.281/0001-56

END: AV. CANAA, Nº 10, BAIRRO SANTA ROSA, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de licitação da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

 Em anexo estão o Ofício e a planilha com itens a serem cotados.

OBS: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar os recebimentos deste E-mail.

Atenciosamente, comissão Permanente de Licitação.



Solicitação de cotação de preço de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

cplpmspc@hotmail.com <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 28/11/2023 06:00

Para: josafan vieira <isabellavieira032010@hotmail.com>

 2 anexos (265 KB)

Cotação 2024.xlsx; 06 - Solicitação de cotação de preço - J V.doc;

EMPRESA: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

CNPJ: 11.454.699/0001-86

END: AV. CANAA, Nº 126, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de licitação da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com itens a serem cotados.

OBS: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar os recebimentos deste E-mail.

Atenciosamente, comissão Permanente de Licitação.

Solicitação de cotação de preço de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

cplpmspc@hotmail.com <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 28/11/2023 06:14

Para:dionejorge2@gmail.com <dionejorge2@gmail.com>

 2 anexos (265 KB)

Cotação 2024.xlsx; 06 - Solicitação de cotação de preço N M JORGE.doc;

EMPRESA: N M JORGE MINIMERCADOS - ME

CNPJ: 14.144.748/0001-72

END: R NOVA SIAO, N° 03, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de licitação da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material de limpeza e copa e cozinha para o ano de 2024.

 Em anexo estão o Ofício e a planilha com itens a serem cotados.

OBS: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar os recebimentos deste E-mail.

Atenciosamente, comissão Permanente de Licitação.



COTACÃO DE PREÇOS

A EMPRESA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP, estabelecida na AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03 N°51, Bairro: Jardim Primavera – Balsas - MA, inscrita no CNPJ sob nº 13.819.017/0001-17, telefone: (99) 99935-7070 e-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com, propõe fornecer a **SÃO PEDRO DOS CRENTES /MA.**

Item	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA					
01	Água sanitária alvejante e desinfetante, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 55,50	R\$ 13.320,00
02	Algodão em bolas 100g	100	pc	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
03	Álcool liquido 92.8° de boa qualidade, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 159,89	R\$ 38.337,60
04	Amaciante para roupas, cx c/06 unid de 2 lt	80	cx	R\$ 99,50	R\$ 7.960,00
05	Aromatizador de ambiente aerazol, 360 ml	80	un	R\$ 19,98	R\$ 1.598,40
06	Desinfetante original p/ uso geral, cx c/12 unid de 1 lt	250	cx	R\$ 155,89	R\$ 37.413,60
07	Desinfetante perfumado, cx c/12 unid de 1 lt	100	cx	R\$ 148,50	R\$ 14.850,00
08	Detergente liquido, cx c/24 unid de 500 ml	185	cx	R\$ 100,90	R\$ 18.666,50
09	Escova oval de madeira para lavar multiuso	155	un	R\$ 8,58	R\$ 1.329,90
10	Escova sanitária c/ suporte	148	un	R\$ 19,98	R\$ 2.957,04
11	Espanador de pena nº 30	45	un	R\$ 69,85	R\$ 3.143,25
12	Esponja de aço fino, fd c/14 unid de 60g	70	fd	R\$ 65,90	R\$ 4.613,00
13	Esponja de limpeza dupla face multiuso, cx c/60 unid 100mmx71mmx20mm	70	cx	R\$ 87,50	R\$ 6.125,00
14	Flanela ouro 28x48 cm	340	un	R\$ 13,50	R\$ 4.590,00
15	Flanela ouro 38x58 cm	340	un	R\$ 14,50	R\$ 4.930,00
16	Limpa alumínio, cx c/24unid de 500 ml	100	cx	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
17	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas, cx c/12unid de 1lt	145	cx	R\$ 99,50	R\$ 14.427,50
18	Limpador de uso geral - multiuso, cx c/24unid de 500 ml	95	cx	R\$ 121,20	R\$ 11.514,00
19	Limpador de vidros nº 1 spray, cx c/12unid de 500 ml	85	cx	R\$ 149,98	R\$ 12.748,30
20	Luvax látex para serviços gerais	210	pr	R\$ 15,20	R\$ 3.192,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03 N°51**

CEP
65.800-000

BAIRRO/
Jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com

21	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	un	R\$ 28,50	R\$ 2.707,50
22	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	un	R\$ 14,99	R\$ 1.424,05
23	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	un	R\$ 14,69	R\$ 661,05
24	Pano de Chão para Limpeza Branco 43x65cm	100	un	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
25	Papel higiênico de boa qualidade, fd c/16unid de 4x30mt	230	fd	R\$ 144,98	R\$ 33.345,40
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	un	R\$ 35,60	R\$ 3.024,00
27	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	un	R\$ 55,30	R\$ 19.908,00
28	Sabão em barra, cx c/10unid de 900g	100	cx	R\$ 199,50	R\$ 19.950,00
29	Sabão em pó tipo tixan, cx c/24unid de 400g	170	cx	R\$ 198,90	R\$ 33.813,00
30	Sabonete 90g	160	un	R\$ 4,50	R\$ 720,00
31	Saco de pano para limpeza 52x73cm	270	un	R\$ 9,99	R\$ 2.697,30
32	Saco plástico para lixo 30 litros, fd c/25pct de 10unid	550	fd	R\$ 115,00	R\$ 63.250,00
33	Saco plástico para lixo 100 litros, fd c/25pct de 5unid	500	fd	R\$ 121,00	R\$ 60.500,00
34	Saco plástico para lixo 50 litros, fd c/25pct de 10unid	500	fd	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00
35	Sacola plástica 20x40	2500	un	R\$ 3,99	R\$ 9.995,00
36	Touca sanfonada TNT cor branca, pc c/100unid	110	pc	R\$ 35,25	R\$ 3.877,50
37	Vassoura para pisos lisos v-35	360	un	R\$ 16,50	R\$ 5.940,00
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS					
38	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	5	un	R\$ 65,50	R\$ 327,50
39	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	un	R\$ 55,25	R\$ 2.762,50
40	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	un	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	un	R\$ 25,80	R\$ 1.935,00
42	Bandejas inox retangular 40cm	20	un	R\$ 115,98	R\$ 2.319,60
43	Bandejas descartáveis tamanho G	100	un	R\$ 69,50	R\$ 6.950,00
44	Boleira de plástico com tampa	10	un	R\$ 68,50	R\$ 685,00
45	Caixa organizadora de plástico 5,2 l com alça e trava	30	un	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
46	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	un	R\$ 125,90	R\$ 629,50
47	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	un	R\$ 198,90	R\$ 994,50
48	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	un	R\$ 221,50	R\$ 1.107,50
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	un	R\$ 99,58	R\$ 9.958,00
50	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	un	R\$ 125,90	R\$ 12.590,00
51	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	un	R\$ 25,90	R\$ 3.626,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME
CNPJ: 13.819.017/0001-17
AV padre Alcides Zanella quadra 16 lote 03 N°51
CEP
65.800-000
BAIRRO/
jardim primavera
MUNICÍPIO
BALSAS
UF
MA
FONE 99/98172-7397 – E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com

52	Colher de alumínio 40 cm	35	un	R\$ 59,90	R\$ 2.096,50
53	Colher sopa inox	600	un	R\$ 13,60	R\$ 8.160,00
54	Concha grande inox 40cm	26	un	R\$ 59,50	R\$ 1.547,00
55	Copo de vidro 300 ml	160	un	R\$ 13,98	R\$ 2.236,80
56	Cuscuzzeira Porção Individual Alumínio	4	un	R\$ 52,30	R\$ 209,20
57	Cuscuzzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	un	R\$ 124,12	R\$ 1.737,68
58	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	un	R\$ 169,50	R\$ 508,50
59	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	un	R\$ 25,98	R\$ 2.459,80
60	Facas para cozinha inox nº 08	35	un	R\$ 32,20	R\$ 1.127,00
61	Forma de alumínio retangular grande, dimensões 50x34x7cm	5	un	R\$ 69,50	R\$ 347,50
62	Forma de alumínio retangular média, dimensões 39.5x27.5x5.9cm	5	un	R\$ 67,50	R\$ 337,50
63	Forma de alumínio retangular pequena, dimensões 23x13x4,8cm	5	un	R\$ 65,50	R\$ 327,50
64	Forma de vidro grande retangular 35,6cmx25cm	6	un	R\$ 74,50	R\$ 447,00
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	un	R\$ 125,90	R\$ 1.007,20
66	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	un	R\$ 225,95	R\$ 6.777,00
67	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	un	R\$ 184,25	R\$ 3.316,50
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	un	R\$ 228,69	R\$ 228,69
69	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	un	R\$ 200,90	R\$ 3.415,30
70	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	un	R\$ 41,90	R\$ 838,00
71	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	un	R\$ 36,20	R\$ 905,00
72	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	un	R\$ 34,90	R\$ 174,50
73	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	un	R\$ 349,50	R\$ 10.485,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	un	R\$ 201,99	R\$ 10.099,50
75	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	un	R\$ 205,10	R\$ 2.051,00
76	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	un	R\$ 195,21	R\$ 1.951,10
77	Panela caçarola alumínio c/ asa 10 litros	4	un	R\$ 459,60	R\$ 1.838,40
78	Panela caçarola alumínio c/ asa 14 litros	4	un	R\$ 506,65	R\$ 2.026,60
79	Panela caçarola alumínio c/ asa 20 litros	2	un	R\$ 500,00	R\$ 1.397,90
80	Panela caçarola alumínio c/ asa 40 litros	13	un	R\$ 550,00	R\$ 16.375,45
81	Panela caçarola alumínio c/ asa 50 litros	1	un	R\$ 699,97	R\$ 1.699,97
82	Panela de pressão em alumínio 15 litros	6	un	R\$ 997,50	R\$ 5.985,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME
CNPJ: 13.819.017/0001-17
AV padre Alcides Zanella quadra 16 lote 03 Nº51
CEP
65.800-000
BAIRRO/
jardim primavera
MUNICÍPIO
BALSAS
UF
MA
FONE 99/98172-7397 – E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com

83	Panela de pressão em alumínio 24 litros	4	un	R\$ 999,50	R\$ 3.998,00
84	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	un	R\$ 78,98	R\$ 1.579,60
85	Panela de pressão em alumínio 7 litros	7	un	R\$ 158,90	R\$ 1.112,30
86	Papeiro alumínio reforçado nº 16	20	un	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00
87	Papeiro alumínio reforçado nº 20	20	un	R\$ 95,50	R\$ 1.910,00
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	un	R\$ 45,90	R\$ 459,00
89	Pratos de vidro para refeição fundo 22,2cm	350	un	R\$ 15,99	R\$ 5.596,50
90	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	un	R\$ 32,20	R\$ 579,60
91	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	9	un	R\$ 99,90	R\$ 899,10
92	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	30	un	R\$ 55,50	R\$ 1.665,00
93	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	un	R\$ 958,00	R\$ 15.664,00
94	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	un	R\$ 8,98	R\$ 718,40
95	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	un	R\$ 22,20	R\$ 4.218,00
96	Xícaras de vidro para café 90ml	212	un	R\$ 12,20	R\$ 2.586,40
DESCARTÁVEIS/OUTROS					
97	Coador de café em tecido	45	un	R\$ 14,60	R\$ 657,00
98	Coador de café com filtro permanente	55	un	R\$ 32,20	R\$ 1.771,00
99	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pc	R\$ 5,90	R\$ 3.304,00
100	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pc	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
101	Copos descartáveis 150ml, cx c/2500unid	295	cx	R\$ 221,20	R\$ 65.254,00
102	Copos descartáveis 180ml, cx c/2500unid	220	cx	R\$ 225,50	R\$ 49.610,00
103	Copos descartáveis 50ml, cx c/5000unid	195	cx	R\$ 199,00	R\$ 38.805,00
104	Copos de isopor térmico 200ml, cx c/40pac de 25unid	50	cx	R\$ 458,50	R\$ 22.925,00
105	Guardanapo papel folha simples, fd c/20unid de 50 folhas 22x20cm	70	fd	R\$ 25,99	R\$ 8.819,30
106	Escova dental macia simples	950	un	R\$ 5,98	R\$ 5.581,00
107	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	un	R\$ 6,50	R\$ 292,50
108	Luvas plásticas descartaveis, pc c/100unid	50	pc	R\$ 9,85	R\$ 492,50
109	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 500ml	80	fd	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
110	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 750ml	80	fd	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
111	Papel alumínio 4mx45cm	110	un	R\$ 9,89	R\$ 1.087,90
112	Palito de madeira para churrasco, pc c/50unid de 25cm	20	pc	R\$ 8,99	R\$ 179,80

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME
CNPJ: 13.819.017/0001-17
AV padre Alcides Zanella quadra 16 lote 03 Nº51
CEP
65.800-000
FONE 99/98172-7397 - E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com
BAIRRO/
jardim primavera
MUNICÍPIO
BALSAS
UF
MA

113	Palito de madeira para picolé, pc c/100unid	50	pc	R\$ 8,96	R\$ 448,00
114	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa, pc c/24unid de 145ml	60	pc	R\$ 32,99	R\$ 1.979,40
115	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	un	R\$ 10,58	R\$ 1.216,70
116	Pratos descartáveis fundo 15cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 158,50	R\$ 23.775,00
117	Pratos descartáveis raso 15cm, cx c/25unid pct c/10	120	cx	R\$ 158,50	R\$ 19.020,00
118	Pratos descartáveis raso 18cm, cx c/25unid pct c/10	160	cx	R\$ 165,90	R\$ 26.544,00
119	Pratos descartáveis fundo 21cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
120	Prato quadrado cristal 21cm, pc c/10unid	50	pc	R\$ 35,90	R\$ 179,50
121	Pratos descartáveis raso 21cm, cx c/25unid pct c/10	280	cx	R\$ 170,00	R\$ 47.600,00
122	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm, pc c/1000unid	10	pc	R\$ 18,50	R\$ 185,00
123	Saco plástico para cachorro quente 20cmx10cm, pc c/100 unid	100	pc	R\$ 5,90	R\$ 59,00
124	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	un	R\$ 82,20	R\$ 8.220,00
125	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	un	R\$ 82,50	R\$ 11.550,00
126	Toalha de rosto 45x75cm	210	un	R\$ 32,50	R\$ 6.825,00
127	Toalha de mão 30x46cm	200	un	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
128	Velas media 304g, pc c/08unid	40	pc	R\$ 16,50	R\$ 660,00
129	Válvula para panela de pressão	10	un	R\$ 9,50	R\$ 95,00
Valor Total					R\$ 1.093.404,49

R\$ 1.093.404,49 (UM MILHÃO, NOVENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

EMPRESA: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº: 13.819.017/0001-17,
DECLARA QUE:
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
BALSAS – MA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.


RAIMUNDO GOMES MAIA NETO
PROPIETARIO
CPF: 436.214.903-10
RG: 0230217420024

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre Alcides Zanella quadra 16 lote 03 N°51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com

DISTRIBUIDORA COELHO

Santos Coelho Comercio Ltda
Travessa Portugal nr. 34-A - Centro
Balsas - MA
CNPJ: 27.800.493/0001-09

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA					
01	Água sanitária alvejante e desinfetante, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 66,10	R\$ 15.864,00
02	Algodão em bolas 100g	100	pc	R\$ 6,50	R\$ 650,00
03	Álcool liquido 92.8° de boa qualidade, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 145,20	R\$ 34.848,00
04	Amaciante para roupas, cx c/06 unid de 2 lt	80	cx	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
05	Aromatizador de ambiente aerazol, 360 ml	80	un	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
06	Desinfetante original p/ uso geral, cx c/12 unid de 1 lt	250	cx	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
07	Desinfetante perfumado, cx c/12 unid de 1 lt	100	cx	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
08	Detergente liquido, cx c/24 unid de 500 ml	185	cx	R\$ 84,00	R\$ 15.540,00
09	Escova oval de madeira para lavar multiuso	155	un	R\$ 3,50	R\$ 542,50
10	Escova sanitária c/ suporte	148	un	R\$ 15,90	R\$ 2.353,20
11	Espanador de pena nº 30	45	un	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
12	Esponja de aço fino, fd c/14 unid de 60g	70	fd	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
13	Esponja de limpeza dupla face multiuso, cx c/60 unid 100mmx71mmx20mm	70	cx	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00
14	Flanela ouro 28x48 cm	340	un	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00
15	Flanela ouro 38x58 cm	340	un	R\$ 6,50	R\$ 2.210,00
16	Limpa alumínio, cx c/24unid de 500 ml	100	cx	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
17	Limpador de cerâmicas, azulejos e rejuntas, cx c/12unid de 1lt	145	cx	R\$ 84,00	R\$ 12.180,00
18	Limpador de uso geral - multiuso, cx c/24unid de 500 ml	95	cx	R\$ 132,00	R\$ 12.540,00
19	Limpador de vidros nº 1 spray, cx c/12unid de 500 ml	85	cx	R\$ 144,00	R\$ 12.240,00
20	Luvas látex para serviços gerais	210	pr	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00
21	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	un	R\$ 8,50	R\$ 807,50
22	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	un	R\$ 6,50	R\$ 617,50
23	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	un	R\$ 8,90	R\$ 400,50
24	Pano de Chão para Limpeza Branco 43x65cm	100	un	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
25	Papel higiênico de boa qualidade, fd c/16unid de 4x30mt	230	fd	R\$ 82,50	R\$ 18.975,00
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	un	R\$ 22,50	R\$ 2.025,00
27	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	un	R\$ 30,10	R\$ 10.836,00
28	Sabão em barra, cx c/10unid de 900g	100	cx	R\$ 112,50	R\$ 11.250,00
29	Sabão em pó tipo tixan, cx c/24unid de 400g	170	cx	R\$ 240,00	R\$ 40.800,00
30	Sabonete 90g	160	un	R\$ 5,10	R\$ 816,00
31	Saco de pano para limpeza 52x73cm	270	un	R\$ 15,10	R\$ 4.077,00
32	Saco plástico para lixo 30 litros, fd c/25pct de 10unid	550	fd	R\$ 90,00	R\$ 49.500,00
33	Saco plástico para lixo 100 litros, fd c/25pct de 5unid	500	fd	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
34	Saco plástico para lixo 50 litros, fd c/25pctpct de 10unid	500	fd	R\$ 86,00	R\$ 43.000,00
35	Sacola plástica 20x40	2500	un	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00
36	Touca sanfonada TNT cor branca, pc c/100unid	110	pc	R\$ 16,69	R\$ 1.835,90
37	Vassoura para pisos lisos v-35	360	un	R\$ 15,50	R\$ 5.580,00
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS					R\$ -
38	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	5	un	R\$ 44,90	R\$ 224,50

39	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	un	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
40	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	un	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	un	R\$ 20,10	R\$ 1.507,50
42	Bandejas inox retangular 40cm	20	un	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00
43	Bandejas descartáveis tamanho G	100	un	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
44	Boleira de plástico com tampa	10	un	R\$ 38,90	R\$ 389,00
45	Caixa organizadora de plástico 5,2 l com alça e trava	30	un	R\$ 38,10	R\$ 1.143,00
46	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	un	R\$ 88,50	R\$ 442,50
47	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	un	R\$ 115,90	R\$ 579,50
48	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	un	R\$ 135,20	R\$ 676,00
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	un	R\$ 72,90	R\$ 7.290,00
50	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	un	R\$ 120,10	R\$ 12.010,00
51	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	un	R\$ 10,50	R\$ 1.470,00
52	Colher de alumínio 40 cm	35	un	R\$ 22,50	R\$ 787,50
53	Colher sopa inox	600	un	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
54	Concha grande inox 40cm	26	un	R\$ 52,90	R\$ 1.375,40
55	Copo de vidro 300 ml	160	un	R\$ 8,10	R\$ 1.296,00
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	un	R\$ 28,50	R\$ 114,00
57	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	un	R\$ 134,90	R\$ 1.888,60
58	Escorredor de aluminio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	un	R\$ 88,50	R\$ 265,50
59	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	un	R\$ 20,10	R\$ 201,00
60	Facas para cozinha inox nº 08	35	un	R\$ 22,50	R\$ 787,50
61	Forma de alumínio retangular grande, dimensões 50x34x7cm	5	un	R\$ 75,90	R\$ 379,50
62	Forma de alumínio retangular média, dimensões 39.5x27.5x5.9cm	5	un	R\$ 55,60	R\$ 278,00
63	Forma de aluminio retangular pequena, dimensões 23x13x4,8cm	5	un	R\$ 30,10	R\$ 150,50
64	Forma de vidro grande retangular 35,6cmx25cm	6	un	R\$ 72,90	R\$ 437,40
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	un	R\$ 65,90	R\$ 527,20
66	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	un	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00
67	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	un	R\$ 72,40	R\$ 1.303,20
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	un	R\$ 145,90	R\$ 145,90
69	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	un	R\$ 79,80	R\$ 1.356,60
70	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	un	R\$ 52,60	R\$ 1.052,00
71	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	un	R\$ 32,10	R\$ 802,50
72	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	un	R\$ 105,90	R\$ 529,50
73	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	un	R\$ 380,40	R\$ 11.412,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	un	R\$ 87,90	R\$ 4.395,00
75	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	un	R\$ 265,90	R\$ 2.659,00
76	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	un	R\$ 89,92	R\$ 899,20
77	Panela caçarola aluminio c/ asa 10 litros	4	un	R\$ 145,90	R\$ 583,60
78	Panela caçarola aluminio c/ asa 14 litros	4	un	R\$ 175,90	R\$ 703,60
79	Panela caçarola aluminio c/ asa 20 litros	2	un	R\$ 215,40	R\$ 430,80
80	Panela caçarola aluminio c/ asa 40 litros	13	un	R\$ 280,20	R\$ 3.642,60
81	Panela caçarola aluminio c/ asa 50 litros	1	un	R\$ 315,90	R\$ 315,90
82	Panela de pressão em aluminio 15 litros	6	un	R\$ 595,90	R\$ 3.575,40

83	Panela de pressão em alumínio 24 litros	4	un	R\$ 730,45	R\$ 2.921,80
84	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	un	R\$ 115,90	R\$ 231,80
85	Panela de pressão em alumínio 7 litros	7	un	R\$ 360,45	R\$ 2.523,15
86	Papeiro alumínio reforçado nº 16	20	un	R\$ 65,60	R\$ 1.312,00
87	Papeiro alumínio reforçado nº 20	20	un	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	un	R\$ 55,10	R\$ 551,00
89	Pratos de vidro para refeição fundo 22,2cm	350	un	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
90	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	un	R\$ 22,10	R\$ 397,80
91	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	9	un	R\$ 160,90	R\$ 1.448,10
92	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	30	un	R\$ 28,90	R\$ 867,00
93	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	un	R\$ 610,90	R\$ 4.887,20
94	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	un	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00
95	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	un	R\$ 12,10	R\$ 2.299,00
96	Xícaras de vidro para café 90ml	212	un	R\$ 6,50	R\$ 1.378,00
	DESCARTÁVEIS/OUTROS				R\$ -
97	Coador de café em tecido	45	un	R\$ 12,10	R\$ 544,50
98	Coador de café com filtro permanente	55	un	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00
99	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pc	R\$ 6,10	R\$ 3.416,00
100	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pc	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00
101	Copos descartáveis 150ml, cx c/2500unid	295	cx	R\$ 192,00	R\$ 56.640,00
102	Copos descartáveis 180ml, cx c/2500unid	220	cx	R\$ 210,00	R\$ 46.200,00
103	Copos descartáveis 50ml, cx c/5000unid	195	cx	R\$ 186,00	R\$ 36.270,00
104	Copos de isopor térmico 200ml, cx c/40pac de 25unid	50	cx	R\$ 202,50	R\$ 10.125,00
105	Guardanapo papel folha simples, fd c/20unid de 50 folhas 22x20cm	70	fd	R\$ 18,50	R\$ 1.295,00
106	Escova dental macia simples	950	un	R\$ 6,90	R\$ 6.555,00
107	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	un	R\$ 12,60	R\$ 567,00
108	Luvas plásticas descartaveis, pc c/100unid	50	pc	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
109	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 500ml	80	fd	R\$ 78,50	R\$ 6.280,00
110	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 750ml	80	fd	R\$ 120,50	R\$ 9.640,00
111	Papel aluminio 4mx45cm	110	un	R\$ 8,90	R\$ 979,00
112	Palito de madeira para churrasco, pc c/50unid de 25cm	20	pc	R\$ 18,50	R\$ 370,00
113	Palito de madeira para picolé, pc c/100unid	50	pc	R\$ 7,50	R\$ 375,00
114	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa, pc c/24unid de 145ml	60	pc	R\$ 99,50	R\$ 5.970,00
115	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	un	R\$ 15,10	R\$ 1.736,50
116	Pratos descartáveis fundo 15cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
117	Pratos descartáveis raso 15cm, cx c/25unid pct c/10	120	cx	R\$ 165,00	R\$ 19.800,00
118	Pratos descartáveis raso 18cm, cx c/25unid pct c/10	160	cx	R\$ 170,00	R\$ 27.200,00
119	Pratos descartáveis fundo 21cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
120	Prato quadrado cristal 21cm, pc c/10unid	50	pc	R\$ 18,50	R\$ 925,00
121	Pratos descartáveis raso 21cm, cx c/25unid pct c/10	280	cx	R\$ 180,00	R\$ 50.400,00
122	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm, pc c/1000unid	10	pc	R\$ 24,90	R\$ 249,00
123	Saco plástico para cachorro quente 20cmx10cm, pc c/100 unid	100	pc	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00
124	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	un	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00

125	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	un	R\$ 45,50	R\$ 6.370,00
126	Toalha de rosto 45x75cm	210	un	R\$ 25,90	R\$ 5.439,00
127	Toalha de mão 30x46cm	200	un	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
128	Velas media 304g, pc c/08unid	40	pc	R\$ 6,50	R\$ 260,00
129	Válvula para panela de pressão	10	un	R\$ 10,00	R\$ 100,00

R\$ 879.552,85

Balsas - MA, 06 de Dezembro de 2023

27.800.493/0001-09

SANTOS COELHO COMERCIO

LTDA

Rua Antonio Jacobina 1104-E-

Centro

65.800-000 BALSAS-MA

Kleiton Silva dos Santos

Sócio/Procurador

R C DA SILVA COMERCIO - EPP

CNPJ: 17.796.154/0001-34

END: AV. CANAÃ, Nº 14, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref: Ofício Circular nº 063/2023 – CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA					
01	Água sanitária alvejante e desinfetante, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 90,00	R\$ 21.600,00
02	Algodão em bolas 100g	100	pc	R\$ 7,90	R\$ 790,00
03	Álcool liquido 92,8º de boa qualidade, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 160,00	R\$ 38.400,00
04	Amaciante para roupas, cx c/06 unid de 2 lt	80	cx	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
05	Aromatizador de ambiente aerazol, 360 ml	80	un	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
06	Desinfetante original p/ uso geral, cx c/12 unid de 1 lt	250	cx	R\$ 82,80	R\$ 20.700,00
07	Desinfetante perfumado, cx c/12 unid de 1 lt	100	cx	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
08	Detergente liquido, cx c/24 unid de 500 ml	185	cx	R\$ 64,60	R\$ 11.951,00
09	Escova oval de madeira para lavar multiuso	155	un	R\$ 3,50	R\$ 542,50
10	Escova sanitária c/ suporte	148	un	R\$ 10,00	R\$ 1.480,00
11	Espanador de pena nº 30	45	un	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
12	Esponja de aço fino, fd c/14 unid de 60g	70	fd	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
13	Esponja de limpeza dupla face multiuso, cx c/60 unid	70	cx	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00
14	Flanela ouro 28x48 cm	340	un	R\$ 3,90	R\$ 1.326,00
15	Flanela ouro 38x58 cm	340	un	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00
16	Limpa alumínio, cx c/24unid de 500 ml	100	cx	R\$ 91,20	R\$ 9.120,00
17	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas, cx c/12unid de 1lt	145	cx	R\$ 90,00	R\$ 13.050,00
18	Limpador de uso geral - multiuso, cx c/24unid de 500 ml	95	cx	R\$ 160,00	R\$ 15.200,00
19	Limpador de vidros nº 1 spray, cx c/12unid de 500 ml	85	cx	R\$ 160,00	R\$ 13.600,00
20	Luvas látex para serviços gerais	210	pr	R\$ 15,00	R\$ 3.150,00
21	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	un	R\$ 9,50	R\$ 902,50
22	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	un	R\$ 22,00	R\$ 2.090,00
23	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	un	R\$ 14,50	R\$ 652,50
24	Pano de Chão para Limpeza Branco 43x65cm	100	un	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
25	Papel higiênico de boa qualidade, fd c/16unid de 4x30mt	230	fd	R\$ 78,40	R\$ 18.032,00
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	un	R\$ 19,50	R\$ 1.755,00
27	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	un	R\$ 29,50	R\$ 10.620,00
28	Sabão em barra, cx c/10unid de 900g	100	cx	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
29	Sabão em pó tipo tixan, cx c/24unid de 400g	170	cx	R\$ 165,60	R\$ 28.152,00
30	Sabonete 90g	160	un	R\$ 2,90	R\$ 464,00
31	Saco de pano para limpeza 52x73cm	270	un	R\$ 10,00	R\$ 2.700,00
32	Saco plástico para lixo 30 litros, fd c/25pct de 10unid	550	fd	R\$ 85,00	R\$ 46.750,00
33	Saco plástico para lixo 100 litros, fd c/25pct de 5unid	500	fd	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
34	Saco plástico para lixo 50 litros, fd c/25pct de 10unid	500	fd	R\$ 87,50	R\$ 43.750,00
35	Sacola plástica 20x40	2500	un	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
36	Touca sanfonada TNT cor branca, pc c/100unid	110	pc	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
37	Vassoura para pisos lisos v-35	360	un	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS					R\$ -
38	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	5	un	R\$ 45,00	R\$ 225,00
39	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	un	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
40	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	un	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	un	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
42	Bandejas inox retangular 40cm	20	un	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
43	Bandejas descartáveis tamanho G	100	un	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00

44	Boleira de plástico com tampa	10	un	R\$ 40,00	R\$ 400,00
45	Caixa organizadora de plástico 5,2 l com alça e trava	30	un	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
46	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	un	R\$ 100,00	R\$ 500,00
47	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	un	R\$ 112,00	R\$ 560,00
48	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	un	R\$ 140,00	R\$ 700,00
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	un	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
50	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	un	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
51	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	un	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
52	Colher de alumínio 40 cm	35	un	R\$ 18,00	R\$ 630,00
53	Colher sopa inox	600	un	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
54	Concha grande inox 40cm	26	un	R\$ 50,00	R\$ 1.300,00
55	Copo de vidro 300 ml	160	un	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	un	R\$ 30,00	R\$ 120,00
57	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	un	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00
58	Escorredor de aluminio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	un	R\$ 85,00	R\$ 255,00
59	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	un	R\$ 26,00	R\$ 260,00
60	Facas para cozinha inox nº 08	35	un	R\$ 21,00	R\$ 735,00
61	Forma de alumínio retangular grande, dimensões 50x34x7cm	5	un	R\$ 74,00	R\$ 370,00
62	Forma de alumínio retangular média, dimensões 39.5x27.5x5.9cm	5	un	R\$ 60,00	R\$ 300,00
63	Forma de aluminio retangular pequena, dimensões 23x13x4,8cm	5	un	R\$ 42,00	R\$ 210,00
64	Forma de vidro grande retangular 35,6cmx25cm	6	un	R\$ 71,00	R\$ 426,00
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	un	R\$ 85,00	R\$ 680,00
66	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	un	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
67	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	un	R\$ 73,00	R\$ 1.314,00
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	un	R\$ 140,00	R\$ 140,00
69	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	un	R\$ 85,00	R\$ 1.445,00
70	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	un	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
71	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	un	R\$ 31,00	R\$ 775,00
72	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	un	R\$ 50,00	R\$ 250,00
73	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	un	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	un	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
75	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	un	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
76	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	un	R\$ 90,00	R\$ 900,00
77	Panela caçarola aluminio c/ asa 10 litros	4	un	R\$ 150,00	R\$ 600,00
78	Panela caçarola aluminio c/ asa 14 litros	4	un	R\$ 302,00	R\$ 1.208,00
79	Panela caçarola aluminio c/ asa 20 litros	2	un	R\$ 350,00	R\$ 700,00
80	Panela caçarola aluminio c/ asa 40 litros	13	un	R\$ 360,00	R\$ 4.680,00
81	Panela caçarola aluminio c/ asa 50 litros	1	un	R\$ 375,00	R\$ 375,00
82	Panela de pressão em aluminio 15 litros	6	un	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
83	Panela de pressão em aluminio 24 litros	4	un	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
84	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	un	R\$ 75,00	R\$ 150,00
85	Panela de pressão em alumínio 7 litros	7	un	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
86	Papeiro aluminio reforçado nº 16	20	un	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
87	Papeiro aluminio reforçado nº 20	20	un	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	un	R\$ 51,00	R\$ 510,00
89	Pratos de vidro para refeição fundo 22,2cm	350	un	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
90	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	un	R\$ 23,00	R\$ 414,00
91	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	9	un	R\$ 105,00	R\$ 945,00
92	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	30	un	R\$ 25,00	R\$ 750,00
93	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	un	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
94	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	un	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
95	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	un	R\$ 16,00	R\$ 3.040,00
96	Xícaras de vidro para café 90ml	212	un	R\$ 7,50	R\$ 1.590,00
DESCARTÁVEIS/OUTROS					R\$ -
97	Coador de café em tecido	45	un	R\$ 6,00	R\$ 270,00
98	Coador de café com filtro permanente	55	un	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00
99	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pc	R\$ 4,00	R\$ 2.240,00
100	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pc	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
101	Copos descartáveis 150ml, cx c/2500unid	295	cx	R\$ 250,00	R\$ 73.750,00

102	Copos descartáveis 180ml, cx c/2500unid	220	cx	R\$ 200,00	R\$ 44.000,00
103	Copos descartáveis 50ml, cx c/5000unid	195	cx	R\$ 189,00	R\$ 36.855,00
104	Copos de isopor térmico 200ml, cx c/40pac de 25unid	50	cx	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00
105	Guardanapo papel folha simples, fd c/20unid de 50 folhas 22x20cm	70	fd	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
106	Escova dental macia simples	950	un	R\$ 3,80	R\$ 3.610,00
107	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	un	R\$ 5,00	R\$ 225,00
108	Luvas plásticas descartaveis, pc c/100unid	50	pc	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
109	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 500ml	80	fd	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
110	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 750ml	80	fd	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
111	Papel aluminio 4mx45cm	110	un	R\$ 7,50	R\$ 825,00
112	Palito de madeira para churrasco, pc c/50unid de 25cm	20	pc	R\$ 8,50	R\$ 170,00
113	Palito de madeira para picolé, pc c/100unid	50	pc	R\$ 8,00	R\$ 400,00
114	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa, pc c/24unid de 145ml	60	pc	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
115	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	un	R\$ 12,00	R\$ 1.380,00
116	Pratos descartáveis fundo 15cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
117	Pratos descartáveis raso 15cm, cx c/25unid pct c/10	120	cx	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
118	Pratos descartáveis raso 18cm, cx c/25unid pct c/10	160	cx	R\$ 155,00	R\$ 24.800,00
119	Pratos descartáveis fundo 21cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
120	Prato quadrado cristal 21cm, pc c/10unid	50	pc	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
121	Pratos descartáveis raso 21cm, cx c/25unid pct c/10	280	cx	R\$ 160,00	R\$ 44.800,00
122	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm, pc c/1000unid	10	pc	R\$ 20,00	R\$ 200,00
123	Saco plástico para cachorro quente 20cmx10cm, pc c/100 unid	100	pc	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
124	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	un	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
125	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	un	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
126	Toalha de rosto 45x75cm	210	un	R\$ 26,00	R\$ 5.460,00
127	Toalha de mão 30x46cm	200	un	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
128	Velas media 304g, pc c/08unid	40	pc	R\$ 7,00	R\$ 280,00
129	Válvula para panela de pressão	10	un	R\$ 8,00	R\$ 80,00
				R\$	862.078,50

R C DA SILVA COMERCIO - EPP
CNPJ: 17.796.154/0001-34
São Pedro dos Crentes - MA, 04/12/2023



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

DATA DE REALIZAÇÃO: 06/12/2023

ENTES DE CONSULTA EMPRESAS REGIONAIS:
EMPRESA 1 - PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP
EMPRESA 2 - SANTOS COELHO COMERCIO LTDA
EMPRESA 3 - R C DA SILVA COMERCIO - EPP

INTERVALO PESQUISADO: 29/11/2022 A 06/12/2023

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA									
01	Água sanitária alvejante e desinfetante, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 55,50	R\$ 66,10	R\$ 90,00	R\$ 211,60	R\$ 70,53	R\$ 16.928,00
02	Algodão em bolas 100g	100	pc	R\$ 13,90	R\$ 6,50	R\$ 7,90	R\$ 28,30	R\$ 9,43	R\$ 943,33
03	Álcool liquido 92.8° de boa qualidade, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	R\$ 159,89	R\$ 145,20	R\$ 160,00	R\$ 465,09	R\$ 155,03	R\$ 37.207,20
04	Amaciante para roupas, cx c/06 unid de 2 lt	80	cx	R\$ 99,50	R\$ 87,00	R\$ 75,00	R\$ 261,50	R\$ 87,17	R\$ 6.973,33
05	Aromatizador de ambiente aerazol, 360 ml	80	un	R\$ 19,98	R\$ 26,50	R\$ 13,90	R\$ 60,38	R\$ 20,13	R\$ 1.610,13
06	Desinfetante original p/ uso geral, cx c/12 unid de 1 lt	250	cx	R\$ 155,89	R\$ 48,00	R\$ 82,80	R\$ 286,69	R\$ 95,56	R\$ 23.890,83
07	Desinfetante perfumado, cx c/12 unid de 1 lt	100	cx	R\$ 148,50	R\$ 84,00	R\$ 78,00	R\$ 310,50	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00
08	Detergente liquido, cx c/24 unid de 500 ml	185	cx	R\$ 100,90	R\$ 84,00	R\$ 64,60	R\$ 249,50	R\$ 83,17	R\$ 15.385,83
09	Escova oval de madeira para lavar multiuso	155	un	R\$ 8,58	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 15,58	R\$ 5,19	R\$ 804,97
10	Escova sanitária c/ suporte	148	un	R\$ 19,98	R\$ 15,90	R\$ 10,00	R\$ 45,88	R\$ 15,29	R\$ 2.263,41
11	Espanador de pena nº 30	45	un	R\$ 69,85	R\$ 32,00	R\$ 50,00	R\$ 151,85	R\$ 50,62	R\$ 2.277,75
12	Esponja de aço fino, fd c/14 unid de 60g	70	fd	R\$ 65,90	R\$ 56,00	R\$ 35,00	R\$ 156,90	R\$ 52,30	R\$ 3.661,00
13	Esponja de limpeza dupla face multiuso, cx c/60 unid	70	cx	R\$ 87,50	R\$ 64,00	R\$ 54,00	R\$ 205,50	R\$ 68,50	R\$ 4.795,00
14	Flanela ouro 28x48 cm	340	un	R\$ 13,50	R\$ 4,50	R\$ 3,90	R\$ 21,90	R\$ 7,30	R\$ 2.482,00
15	Flanela ouro 38x58 cm	340	un	R\$ 14,50	R\$ 6,50	R\$ 4,50	R\$ 25,50	R\$ 8,50	R\$ 2.890,00
16	Limpa alumínio, cx c/24unid de 500 ml	100	cx	R\$ 89,90	R\$ 96,00	R\$ 91,20	R\$ 277,10	R\$ 92,37	R\$ 9.236,67
17	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas, cx c/12unid de 1lt	145	cx	R\$ 99,50	R\$ 84,00	R\$ 90,00	R\$ 273,50	R\$ 91,17	R\$ 13.219,17
18	Limpador de uso geral - multiuso, cx c/24unid de 500 ml	95	cx	R\$ 121,20	R\$ 132,00	R\$ 160,00	R\$ 413,20	R\$ 137,73	R\$ 13.084,67
19	Limpador de vidros nº 1 spray, cx c/12unid de 500 ml	85	cx	R\$ 149,98	R\$ 144,00	R\$ 160,00	R\$ 453,98	R\$ 151,33	R\$ 12.862,77
20	Luvas látex para serviços gerais	210	pr	R\$ 15,20	R\$ 6,50	R\$ 15,00	R\$ 36,70	R\$ 12,23	R\$ 2.569,00
21	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	un	R\$ 28,50	R\$ 8,50	R\$ 9,50	R\$ 46,50	R\$ 15,50	R\$ 1.472,50
22	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	un	R\$ 14,99	R\$ 6,50	R\$ 22,00	R\$ 43,49	R\$ 14,50	R\$ 1.377,18

23	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	un	R\$ 14,69	R\$ 8,90	R\$ 14,50	R\$ 38,09	R\$ 12,70	R\$ 571,35
24	Pano de Chão para Limpeza Branco 43x65cm	100	un	R\$ 21,90	R\$ 11,10	R\$ 10,00	R\$ 43,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33
25	Papel higiênico de boa qualidade, fd c/16unid de 4x30mt	230	fd	R\$ 144,98	R\$ 82,50	R\$ 78,40	R\$ 305,88	R\$ 101,96	R\$ 23.450,80
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	un	R\$ 35,60	R\$ 22,50	R\$ 19,50	R\$ 77,60	R\$ 25,87	R\$ 2.328,00
27	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	un	R\$ 55,30	R\$ 30,10	R\$ 29,50	R\$ 114,90	R\$ 38,30	R\$ 13.788,00
28	Sabão em barra, cx c/10unid de 900g	100	cx	R\$ 199,50	R\$ 112,50	R\$ 150,00	R\$ 462,00	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00
29	Sabão em pó tipo tixan, cx c/24unid de 400g	170	cx	R\$ 198,90	R\$ 240,00	R\$ 165,60	R\$ 604,50	R\$ 201,50	R\$ 34.255,00
30	Sabonete 90g	160	un	R\$ 4,50	R\$ 5,10	R\$ 2,90	R\$ 12,50	R\$ 4,17	R\$ 666,67
31	Saco de pano para limpeza 52x73cm	270	un	R\$ 9,99	R\$ 15,10	R\$ 10,00	R\$ 35,09	R\$ 11,70	R\$ 3.158,10
32	Saco plástico para lixo 30 litros, fd c/25pct de 10unid	550	fd	R\$ 115,00	R\$ 90,00	R\$ 85,00	R\$ 290,00	R\$ 96,67	R\$ 53.166,67
33	Saco plástico para lixo 100 litros, fd c/25pct de 5unid	500	fd	R\$ 121,00	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$ 316,00	R\$ 105,33	R\$ 52.666,67
34	Saco plástico para lixo 50 litros, fd c/25pctpct de 10unid	500	fd	R\$ 125,00	R\$ 86,00	R\$ 87,50	R\$ 298,50	R\$ 99,50	R\$ 49.750,00
35	Sacola plástica 20x40	2500	un	R\$ 3,99	R\$ 0,92	R\$ 1,00	R\$ 5,91	R\$ 1,97	R\$ 4.925,00
36	Touca sanfonada TNT cor branca, pc c/100unid	110	pc	R\$ 35,25	R\$ 16,69	R\$ 16,00	R\$ 67,94	R\$ 22,65	R\$ 2.491,13
37	Vassoura para pisos lisos v-35	360	un	R\$ 16,50	R\$ 15,50	R\$ 15,00	R\$ 47,00	R\$ 15,67	R\$ 5.640,00
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS									
38	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	5	un	R\$ 65,50	R\$ 44,90	R\$ 45,00	R\$ 155,40	R\$ 51,80	R\$ 259,00
39	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	un	R\$ 55,25	R\$ 38,90	R\$ 35,00	R\$ 129,15	R\$ 43,05	R\$ 2.152,50
40	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	un	R\$ 44,50	R\$ 42,50	R\$ 40,00	R\$ 127,00	R\$ 42,33	R\$ 2.116,67
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	un	R\$ 25,80	R\$ 20,10	R\$ 21,00	R\$ 66,90	R\$ 22,30	R\$ 1.672,50
42	Bandeijas inox retangular 40cm	20	un	R\$ 115,98	R\$ 99,90	R\$ 90,00	R\$ 305,88	R\$ 101,96	R\$ 2.039,20
43	Bandejas descartáveis tamanho G	100	un	R\$ 69,50	R\$ 20,10	R\$ 28,00	R\$ 117,60	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
44	Boleira de plástico com tampa	10	un	R\$ 68,50	R\$ 38,90	R\$ 40,00	R\$ 147,40	R\$ 49,13	R\$ 491,33
45	Caixa organizadora de plástico 5,2 l com alça e trava	30	un	R\$ 59,90	R\$ 38,10	R\$ 39,00	R\$ 137,00	R\$ 45,67	R\$ 1.370,00
46	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	un	R\$ 125,90	R\$ 88,50	R\$ 100,00	R\$ 314,40	R\$ 104,80	R\$ 524,00
47	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	un	R\$ 198,90	R\$ 115,90	R\$ 112,00	R\$ 426,80	R\$ 142,27	R\$ 711,33
48	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	un	R\$ 221,50	R\$ 135,20	R\$ 140,00	R\$ 496,70	R\$ 165,57	R\$ 827,83
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	un	R\$ 99,58	R\$ 72,90	R\$ 75,00	R\$ 247,48	R\$ 82,49	R\$ 8.249,33
50	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	un	R\$ 125,90	R\$ 120,10	R\$ 119,00	R\$ 365,00	R\$ 121,67	R\$ 12.166,67
51	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	un	R\$ 25,90	R\$ 10,50	R\$ 15,00	R\$ 51,40	R\$ 17,13	R\$ 2.398,67
52	Colher de alumínio 40 cm	35	un	R\$ 59,90	R\$ 22,50	R\$ 18,00	R\$ 100,40	R\$ 33,47	R\$ 1.171,33
53	Colher sopa inox	600	un	R\$ 13,60	R\$ 3,90	R\$ 4,00	R\$ 21,50	R\$ 7,17	R\$ 4.300,00
54	Concha grande inox 40cm	26	un	R\$ 59,50	R\$ 52,90	R\$ 50,00	R\$ 162,40	R\$ 54,13	R\$ 1.407,47
55	Copo de vidro 300 ml	160	un	R\$ 13,98	R\$ 8,10	R\$ 7,00	R\$ 29,08	R\$ 9,69	R\$ 1.550,93
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	un	R\$ 52,30	R\$ 28,50	R\$ 30,00	R\$ 110,80	R\$ 36,93	R\$ 147,73
57	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	un	R\$ 124,12	R\$ 134,90	R\$ 128,00	R\$ 387,02	R\$ 129,01	R\$ 1.806,09
58	Escorredor de aluminio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	un	R\$ 169,50	R\$ 88,50	R\$ 85,00	R\$ 343,00	R\$ 114,33	R\$ 343,00
59	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	un	R\$ 25,98	R\$ 20,10	R\$ 26,00	R\$ 72,08	R\$ 24,03	R\$ 240,27
60	Facas para cozinha inox nº 08	35	un	R\$ 32,20	R\$ 22,50	R\$ 21,00	R\$ 75,70	R\$ 25,23	R\$ 883,17
61	Forma de alumínio retangular grande, dimensões 50x34x7cm	5	un	R\$ 69,50	R\$ 75,90	R\$ 74,00	R\$ 219,40	R\$ 73,13	R\$ 365,67

62	Forma de alumínio retangular média, dimensões 39.5x27.5x5.9cm	5	un	R\$ 67,50	R\$ 55,60	R\$ 60,00	R\$ 183,10	R\$ 61,03	R\$ 305,17
63	Forma de alumínio retangular pequena, dimensões 23x13x4,8cm	5	un	R\$ 65,50	R\$ 30,10	R\$ 42,00	R\$ 137,60	R\$ 45,87	R\$ 229,33
64	Forma de vidro grande retangular 35,6cmx25cm	6	un	R\$ 74,50	R\$ 72,90	R\$ 71,00	R\$ 218,40	R\$ 72,80	R\$ 436,80
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	un	R\$ 125,90	R\$ 65,90	R\$ 85,00	R\$ 276,80	R\$ 92,27	R\$ 738,13
66	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	un	R\$ 225,95	R\$ 89,50	R\$ 90,00	R\$ 405,45	R\$ 135,15	R\$ 4.054,50
67	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	un	R\$ 184,25	R\$ 72,40	R\$ 73,00	R\$ 329,65	R\$ 109,88	R\$ 1.977,90
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	un	R\$ 228,69	R\$ 145,90	R\$ 140,00	R\$ 514,59	R\$ 171,53	R\$ 171,53
69	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	un	R\$ 200,90	R\$ 79,80	R\$ 85,00	R\$ 365,70	R\$ 121,90	R\$ 2.072,30
70	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	un	R\$ 41,90	R\$ 52,60	R\$ 50,00	R\$ 144,50	R\$ 48,17	R\$ 963,33
71	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	un	R\$ 36,20	R\$ 32,10	R\$ 31,00	R\$ 99,30	R\$ 33,10	R\$ 827,50
72	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	un	R\$ 34,90	R\$ 105,90	R\$ 50,00	R\$ 190,80	R\$ 63,60	R\$ 318,00
73	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	un	R\$ 349,50	R\$ 380,40	R\$ 340,00	R\$ 1.069,90	R\$ 356,63	R\$ 10.699,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	un	R\$ 201,99	R\$ 87,90	R\$ 90,00	R\$ 379,89	R\$ 126,63	R\$ 6.331,50
75	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	un	R\$ 205,10	R\$ 265,90	R\$ 200,00	R\$ 671,00	R\$ 223,67	R\$ 2.236,67
76	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	un	R\$ 195,21	R\$ 89,92	R\$ 90,00	R\$ 375,13	R\$ 125,04	R\$ 1.250,43
77	Panela caçarola alumínio c/ asa 10 litros	4	un	R\$ 459,60	R\$ 145,90	R\$ 150,00	R\$ 755,50	R\$ 251,83	R\$ 1.007,33
78	Panela caçarola alumínio c/ asa 14 litros	4	un	R\$ 506,65	R\$ 175,90	R\$ 302,00	R\$ 984,55	R\$ 328,18	R\$ 1.312,73
79	Panela caçarola alumínio c/ asa 20 litros	2	un	R\$ 500,00	R\$ 215,40	R\$ 350,00	R\$ 1.065,40	R\$ 355,13	R\$ 710,27
80	Panela caçarola alumínio c/ asa 40 litros	13	un	R\$ 550,00	R\$ 280,20	R\$ 360,00	R\$ 1.190,20	R\$ 396,73	R\$ 5.157,53
81	Panela caçarola alumínio c/ asa 50 litros	1	un	R\$ 699,97	R\$ 315,90	R\$ 375,00	R\$ 1.390,87	R\$ 463,62	R\$ 463,62
82	Panela de pressão em alumínio 15 litros	6	un	R\$ 997,50	R\$ 595,90	R\$ 450,00	R\$ 2.043,40	R\$ 681,13	R\$ 4.086,80
83	Panela de pressão em alumínio 24 litros	4	un	R\$ 999,50	R\$ 730,45	R\$ 520,00	R\$ 2.249,95	R\$ 749,98	R\$ 2.999,93
84	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	un	R\$ 78,98	R\$ 115,90	R\$ 75,00	R\$ 269,88	R\$ 89,96	R\$ 179,92
85	Panela de pressão em alumínio 7 litros	7	un	R\$ 158,90	R\$ 360,45	R\$ 150,00	R\$ 669,35	R\$ 223,12	R\$ 1.561,82
86	Papeiro alumínio reforçado nº 16	20	un	R\$ 89,50	R\$ 65,60	R\$ 70,00	R\$ 225,10	R\$ 75,03	R\$ 1.500,67
87	Papeiro alumínio reforçado nº 20	20	un	R\$ 95,50	R\$ 92,50	R\$ 91,00	R\$ 279,00	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	un	R\$ 45,90	R\$ 55,10	R\$ 51,00	R\$ 152,00	R\$ 50,67	R\$ 506,67
89	Pratos de vidro para refeição fundo 22,2cm	350	un	R\$ 15,99	R\$ 8,50	R\$ 9,00	R\$ 33,49	R\$ 11,16	R\$ 3.907,17
90	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	un	R\$ 32,20	R\$ 22,10	R\$ 23,00	R\$ 77,30	R\$ 25,77	R\$ 463,80
91	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	9	un	R\$ 99,90	R\$ 160,90	R\$ 105,00	R\$ 365,80	R\$ 121,93	R\$ 1.097,40
92	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	30	un	R\$ 55,50	R\$ 28,90	R\$ 25,00	R\$ 109,40	R\$ 36,47	R\$ 1.094,00
93	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	un	R\$ 958,00	R\$ 610,90	R\$ 600,00	R\$ 2.168,90	R\$ 722,97	R\$ 5.783,73
94	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	un	R\$ 8,98	R\$ 26,90	R\$ 15,00	R\$ 50,88	R\$ 16,96	R\$ 1.356,80
95	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	un	R\$ 22,20	R\$ 12,10	R\$ 16,00	R\$ 50,30	R\$ 16,77	R\$ 3.185,67
96	Xícaras de vidro para café 90ml	212	un	R\$ 12,20	R\$ 6,50	R\$ 7,50	R\$ 26,20	R\$ 8,73	R\$ 1.851,47
DESCARTÁVEIS/OUTROS									
97	Coador de café em tecido	45	un	R\$ 14,60	R\$ 12,10	R\$ 6,00	R\$ 32,70	R\$ 10,90	R\$ 490,50
98	Coador de café com filtro permanente	55	un	R\$ 32,20	R\$ 35,00	R\$ 28,00	R\$ 95,20	R\$ 31,73	R\$ 1.745,33

99	Colheres descartáveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pc	R\$ 5,90	R\$ 6,10	R\$ 4,00	R\$ 16,00	R\$ 5,33	R\$ 2.986,67
100	Colheres descartáveis refeição (pacotes c/50)	600	pc	R\$ 6,99	R\$ 8,60	R\$ 9,00	R\$ 24,59	R\$ 8,20	R\$ 4.918,00
101	Copos descartáveis 150ml, cx c/2500unid	295	cx	R\$ 221,20	R\$ 192,00	R\$ 250,00	R\$ 663,20	R\$ 221,07	R\$ 65.214,67
102	Copos descartáveis 180ml, cx c/2500unid	220	cx	R\$ 225,50	R\$ 210,00	R\$ 200,00	R\$ 635,50	R\$ 211,83	R\$ 46.603,33
103	Copos descartáveis 50ml, cx c/5000unid	195	cx	R\$ 199,00	R\$ 186,00	R\$ 189,00	R\$ 574,00	R\$ 191,33	R\$ 37.310,00
104	Copos de isopor térmico 200ml, cx c/40pac de 25unid	50	cx	R\$ 458,50	R\$ 202,50	R\$ 205,00	R\$ 866,00	R\$ 288,67	R\$ 14.433,33
105	Guardanapo papel folha simples, fd c/20unid de 50 folhas 22x20cm	70	fd	R\$ 25,99	R\$ 18,50	R\$ 21,00	R\$ 65,49	R\$ 21,83	R\$ 1.528,10
106	Escova dental macia simples	950	un	R\$ 5,98	R\$ 6,90	R\$ 3,80	R\$ 16,68	R\$ 5,56	R\$ 5.282,00
107	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	un	R\$ 6,50	R\$ 12,60	R\$ 5,00	R\$ 24,10	R\$ 8,03	R\$ 361,50
108	Luvas plásticas descartáveis, pc c/100unid	50	pc	R\$ 9,85	R\$ 24,90	R\$ 20,00	R\$ 54,75	R\$ 18,25	R\$ 912,50
109	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 500ml	80	fd	R\$ 99,00	R\$ 78,50	R\$ 60,00	R\$ 237,50	R\$ 79,17	R\$ 6.333,33
110	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 750ml	80	fd	R\$ 99,00	R\$ 120,50	R\$ 75,00	R\$ 294,50	R\$ 98,17	R\$ 7.853,33
111	Papel alumínio 4mx45cm	110	un	R\$ 9,89	R\$ 8,90	R\$ 7,50	R\$ 26,29	R\$ 8,76	R\$ 963,97
112	Palito de madeira para churrasco, pc c/50unid de 25cm	20	pc	R\$ 8,99	R\$ 18,50	R\$ 8,50	R\$ 35,99	R\$ 12,00	R\$ 239,93
113	Palito de madeira para picolé, pc c/100unid	50	pc	R\$ 8,96	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 24,46	R\$ 8,15	R\$ 407,67
114	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa, pc c/24unid de 145ml	60	pc	R\$ 32,99	R\$ 99,50	R\$ 45,00	R\$ 177,49	R\$ 59,16	R\$ 3.549,80
115	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	un	R\$ 10,58	R\$ 15,10	R\$ 12,00	R\$ 37,68	R\$ 12,56	R\$ 1.444,40
116	Pratos descartáveis fundo 15cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 158,50	R\$ 165,00	R\$ 150,00	R\$ 473,50	R\$ 157,83	R\$ 23.675,00
117	Pratos descartáveis raso 15cm, cx c/25unid pct c/10	120	cx	R\$ 158,50	R\$ 165,00	R\$ 150,00	R\$ 473,50	R\$ 157,83	R\$ 18.940,00
118	Pratos descartáveis raso 18cm, cx c/25unid pct c/10	160	cx	R\$ 165,90	R\$ 170,00	R\$ 155,00	R\$ 490,90	R\$ 163,63	R\$ 26.181,33
119	Pratos descartáveis fundo 21cm, cx c/25unid pct c/10	150	cx	R\$ 170,00	R\$ 180,00	R\$ 160,00	R\$ 510,00	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
120	Prato quadrado cristal 21cm, pc c/10unid	50	pc	R\$ 35,90	R\$ 18,50	R\$ 25,00	R\$ 79,40	R\$ 26,47	R\$ 1.323,33
121	Pratos descartáveis raso 21cm, cx c/25unid pct c/10	280	cx	R\$ 170,00	R\$ 180,00	R\$ 160,00	R\$ 510,00	R\$ 170,00	R\$ 47.600,00
122	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm, pc c/1000unid	10	pc	R\$ 18,50	R\$ 24,90	R\$ 20,00	R\$ 63,40	R\$ 21,13	R\$ 211,33
123	Saco plástico para cachorro quente 20cmx10cm, pc c/100 unid	100	pc	R\$ 5,90	R\$ 26,10	R\$ 10,00	R\$ 42,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
124	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	un	R\$ 82,20	R\$ 44,20	R\$ 45,00	R\$ 171,40	R\$ 57,13	R\$ 5.713,33
125	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	un	R\$ 82,50	R\$ 45,50	R\$ 45,00	R\$ 173,00	R\$ 57,67	R\$ 8.073,33
126	Toalha de rosto 45x75cm	210	un	R\$ 32,50	R\$ 25,90	R\$ 26,00	R\$ 84,40	R\$ 28,13	R\$ 5.908,00
127	Toalha de mão 30x46cm	200	un	R\$ 22,90	R\$ 15,50	R\$ 16,00	R\$ 54,40	R\$ 18,13	R\$ 3.626,67
128	Velas media 304g, pc c/08unid	40	pc	R\$ 16,50	R\$ 6,50	R\$ 7,00	R\$ 30,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00
129	Válvula para panela de pressão	10	un	R\$ 9,50	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 27,50	R\$ 9,17	R\$ 91,67

R\$ 945.011,95



SEMAIAS DA SILVA MORAIS
PREGOEIRO



ERILENE SILVA PEREIRA
MEMBRO DA CPL



RUBENS MOURA FERNANDES
MEMBRO DA CPL